
DELIBERA DI GIUNTA  N.  396  del  02-12-2022   -  Pag. 1   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 

 

 

 

 

 

 

COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 
Provincia di Teramo 

 

DELIBERAZIONE   DELLA   GIUNTA   COMUNALE  
 

Numero  396   del  02-12-2022 
 

 

Oggetto: NATALE 2022 - PROVVEDIMENTI.          
  
  
  

 

 

L'anno  duemilaventidue il giorno  due del mese di dicembre, in Roseto degli Abruzzi nella Casa 

Comunale, nella solita sala delle adunanze alle ore 13:45, previo invito diramato nei modi di legge, si é 

riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza del Sig. DOTT. NUGNES MARIO in qualità di 

SINDACO nelle persone dei Signori assessori. 

 

 

DOTT. NUGNES MARIO SINDACO P 

MARCONE ANGELO VICE SINDACO P 

SOTTANELLI ZAIRA ASSESSORE P 

Dott. Luciani Francesco ASSESSORE P 

MASTRILLI LORENA ASSESSORE P 

DOTT. MAZZOCCHETTI GIANNI ASSESSORE P 

 

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune Dott.Ssa D'Egidio Raffaella; 

Risultato legale il numero degli intervenuti, il Presidente dichiara aperta la discussione sull'argomento in 

oggetto. 

 

 
 

Soggetta a controllo  N 

 

 

Soggetta a comunicazione S 

 

Immediatamente eseguibile  S 

 

 

Soggetta a ratifica N 

 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce 

il documento cartaceo e la firma autografa. 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  396  del  02-12-2022   -  Pag. 2   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

 
L’anno duemilaventidue il giorno 2  del mese di dicembre in Roseto 

degli Abruzzi, in modalità mista e a remoto ai sensi della Delibera di 

C.C. N.30 del 13.05.2022, alle ore 13:45 previo invito diramato nei 

modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale, sotto la presidenza 

del Sig. Dott. NUGNES MARIO in qualità di SINDACO. Sono presenti il 

Sindaco e l’Assessore Mazzocchetti. Sono collegati da remoto gli 

Assessori  Marcone, Sottanelli, Mastrilli e Luciani.  

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Visti: 

- la deliberazione del Consiglio comunale n.1  del 24.01.2022 con cui 

è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) 2022-

2024 e la ricognizione sullo stato di attuazione dei programmi; 

- la deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 24.01.2022 con la 

quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022-2024; 

- la deliberazione della Giunta comunale n. 31 del 11/02/2022 di 

"Approvazione del Piano esecutivo di Gestione (PEG) 2022-2024" il 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modificazioni ed 

integrazioni;  

- La deliberazione di Giunta Comunale n 239 del 28.07.2022 di “ 

Approvazione del Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2022-

2024 ai sensi dell'art. 6 del DL n. 80/2021, convertito con 

modificazioni in Legge n. 113/2021” (PIAO). 

 

Premesso che tra le finalità strategiche dell’Amministrazione 

comunale, rientrano la promozione, la programmazione e la 

realizzazione di iniziative ed attività culturali, eventi e 

appuntamenti di promozione e valorizzazione del territorio anche 

attraverso la collaborazione, il sostegno e il raccordo con 

l’associazionismo del territorio ( Missione 7  Turismo; Programma 

07.01 Sviluppo e valorizzazione del turismo; Obiettivo Stretegico 

07.01.03 Destagionalizzare il turismo; Azione  07.01.03.1 Creare 

attrattori turistici per tutte le stagioni: organizzare eventi 

sportivi, culturali, enogastronomici capaci di creare turismo anche 

nel periodo natalizio); 

 

Dato atto  che l’Amministrazione Comunale, in occasione delle prossime 

festività natalizie e di fine anno intende realizzare l’addobbo con 

illuminazioni artistiche delle principali vie della Città ed alcune 

manifestazioni volte al coinvolgimento dell’intera comunità locale, 

attraverso la collaborazione delle associazioni presenti sul 

territorio, che per proprio statuto risultano deputate alla promozione 

del territorio e delle sue attività, vale a dire le Associazioni di 

categoria, al fine di definire un programma di attività e di 

intrattenimento per grandi e piccini; 

 

Preso atto della proposta di collaborazione avanzata dall’associazione 

commercianti Assorose, con sede a Roseto degli Abruzzi, via Nazionale 

n. 237, anche con il contributo del Tavolo delle Politiche Giovanili, 

acquisita agli atti in data 01.12.2022, prot. n. 48156,corredata di un 

Piano economico finanziario previsionale e ritenuta la stessa 

meritevole di accoglimento; 

 

Precisato che l’amministrazione sosterrà l’iniziativa con un 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  396  del  02-12-2022   -  Pag. 3   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

contributo a pareggio delle spese e comunque non superiore ad € 

19.000,00 comprensivo della devoluzione della somma di € 1.500,00 a 

copertura dell’iniziativa proposta dal Tavolo delle Politiche 

Giovanili con espressa copertura in bilancio al capitolo 1944 art. 1; 

 

Evidenziato che la copertura della spesa è assicurata dai maggiori 

proventi dell’imposta di soggiorno compreso il 25% dei maggiori 

incassi e il residuo che il tavolo del turismo con verbale del 

25.11.2022 ha messo in disponibilità per gli eventi natalizi. 
 

Atteso che il contributo richiesto non soggiace al divieto di cui 

all’art. 6, c. 9 della 

Legge 122/2010, in quanto non finalizzato a segnalare ai cittadini la 

presenza del 

Comune, così da promuoverne l’immagine, ma si configura piuttosto come 

sostegno di 

iniziative di un soggetto terzo che svolge, in forma sussidiaria, 

un’attività che rientra nei compiti del Comune nel campo delle 

attività ricreative e del tempo libero e nell’interesse della 

collettività; 

 

RITENUTO di dover dare mandato al dirigente del settore di riferimento 

per tutti gli adempimenti consequenziali all’attuazione della proposta 

di collaborazione per assicurare il programma delle manifestazioni 

natalizie proposto dall’associazione e dal Tavolo delle Politiche 

giovanili, fatto proprio dall’amministrazione, nonché l’attivazione 

delle procedure di legge per la forniture e posa in opere di luminarie 

per l’addobbo natalizio cittadino;  

 

Visti  

- la L. n. 190/2012 “ Disposizioni per la prevenzione e la 

repressione della corruzione e dell’illegalità nella pubblica 

amministrazione”; - 

- la L. n. 241/1990 e ss.mm.ii. “Nuove Norme sul procedimento 

amministrativo”; 

- il D.Lgs. n. 33/2013 “Riordino della disciplina riguardante gli 

obblighi di pubblicità, trasparenza;  

- il d.lvo 18 agosto 2000, n. 267, recante “Testo Unico delle Leggi 

sull'ordinamento degli enti locali”; 

- lo statuto dell'Ente; 

- i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile dei 

competenti Uffici, in conformità all’art. 49 TUEL, e preso atto che 

la presente delibera non comporta nuovi o maggiori spese per l’ente  

 

VALUTATO ogni opportuno elemento,  

 

Con voti favorevoli unanimi, espressi dagli aventi diritto nei modi di 

legge 

 

DELIBERA 

 

- La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente 

deliberato anche a fini motivazionali si sensi dell’art. 3 della 

legge 7 agosto 1990, n. 241 nel testo vigente; 

 



DELIBERA DI GIUNTA  N.  396  del  02-12-2022   -  Pag. 4   -   COMUNE DI ROSETO DEGLI ABRUZZI 

- Organizzare le manifestazioni per le prossime festività natalizie 

approvando il progetto presentato dall’Associazione Commercianti 

Assorose con il contributo del Tavolo delle Politiche Giovanili, 

destinando allo stesso un contributo massimo di € 19.000,00 da 

erogare a presentazione del rendiconto attestante le spese 

effettivamente sostenute e comunque a pareggio delle stesse; 

- Attivare la procedura di legge per l’individuazione dell’operatore 

economico a cui affidare la fornitura e posa in opera delle 

luminarie natalizie per le principali vie della città, destinando 

allo scopo la somma di € 13.420,00 Iva compresa; 

- Prenotare la spesa necessaria, pari a € 32.420,00 con imputazione 

ai seguenti capitoli: 

o € 12.351,98 al cap. 2333 “Spese una tantum per manifestazioni ed 

iniziative turistiche” codice 07.01-1.10.99.99.999 

o € 18.568,02 al cap. 2319.1 “Imposta di soggiorno 25% fondo 

associazione” 

       codice 07.01-1.03.02.99.999 
o € 1.500 al capitolo 1944 art. 1 “Interventi sulle problematiche 

giovanili” codice di bilancio codice 12.01-1.04.04.01.00; 

- di demandare tutte le successive fasi del procedimento al Dirigente 

del IV Settore;  

 

La Giunta, stante l’urgenza di provvedere, con separata ed unanime 

votazione favorevole, 

 

Delibera 

 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai 

sensi dell’articolo 134, comma 4, del d.lvo 267/2000. 

 

Dato per letto, confermato e sottoscritto 

 

             IL SINDACO 

 DOTT. NUGNES MARIO  

 

 

 Il SEGRETARIO GENERALE 

 Dott.Ssa D'Egidio Raffaella 

 


		2022-12-05T15:41:27+0000
	IT
	d'egidio raffaella




